dicentis Quis fidelium dubium habere possit in  
ipsa immolationis hora ad sacerdotis uocem  
celos apertis atque in illo ihesu christi misterio an-  
geloꝝ choros ad esse. sumis yma sociari  
celestibus; terrena ad iungi. et super illud. ad  
cor. xi. ubi dicit apostolus quod mulier debet habere  
uelamen super caput. dicit glo. Angelica spiritus  
nobis ad esse credendi sunt maxime cum di-  
uini officii mancipium. et cum etiam in-  
gressi. uel lectionibus sacris autem a comoda-  
mus uel psalmodie operam damus uel orationi  
in cubum. uel nullam sollempnia celebra-  
mus. Ideo apostolus monet uelamen habere propter an-  
geloꝝ nec dubitari licet ubi diuina corporis  
et sanguinis mysteria geruntur. supernorum  
cuius ad esse uentus. qui monumentum  
quo uenerabile corpus positum fuerat. et  
unde uiuum resurgendo abscesserat tam  
seculis excubis seruari. **De multiplici**

**intentione mulierum ornantium se. lxx.**

**U**ltimo potest esse culpabilis habitus  
pro intentionem. multiplex autem  
potest esse intentio mulierum ornantium se  
Quedam enim ornant se ut decipiantur ab  
ab aliis quam a uiris suis quod constat esse mor-  
tale peccatum licet non habent uoluntatem  
confitendi illis qui eas decipiunt. quod  
secundum augustinum. Non solum appetit sed et appeti  
uelle criminis. Alie uero ornant se  
ex superbia ut excedant alias in pulchritudine  
uel saltim non excedantur ab aliis  
uel ex amore uane laudis et uane glorie ut  
dicatur quod ipse sint pulchre. Iste uidentur  
multum impie esse que non curant de mor-

te fratrum suorum. solummodo ipse habent uentum uan-  
itatis ut pulchre reputentur. Non est uisibile  
quod tales mulieres caritatem habeant quam  
uerba uane laudis cariora habent quam fratres suos.  
Alie uero ita ornant se ut uiris suis pla-  
ceant. ut sic custodiant eos ab aliis  
mulieribus. Sed de talibus mulieribus accidit  
quod cum uiros suos custodire uolunt. quandoque  
spiritualiter occidunt eos. cum dant eis occasionem  
quod nimis amant eas quod nimis amatoꝝ pri-  
me uel proprie uxoris adulterum facit sicut dicit  
ambrosius. Ex quo amor ille est contra deum iam iu-  
dicatur peccatum mortale. Preterea si ornatu  
suo uelut quodam rethi uult capere uirum  
suum ne ipse capiatur ab aliis mulieribus. que  
rethi illud expandit ubi non est uir suus. mulier  
enim potius ornant se quam eunt in publicum  
quam quando sunt cum uiris suis in domibus. Si-  
miles sunt illis qui dicunt se uelle capere sit  
uestres aues et capiunt domesticas. Preterea  
sicut mulier cauet ne perdat uirum suum.  
sic uir ne perdat uxorem suam debet cauere.  
Vnde debet uelle quod ipsa moderate ornata  
sit sicut murilegus siluester efficitur et  
fugit quando habet pulchram pellem. et quando habet  
de causa amittitur. Aliquis enim propter pul-  
chram pellem uult eum habere. Sic mulier  
ornata libencius uadit ad spectacula  
ubi ab aliquo conspicitur. et a uiro quandoque  
amittitur. Potius deberet uir uelle quod  
ipse haberet eam minus pulchram quam aliis  
haberet eam pulchriorem. sed si non placet uiro  
quod uultures. et luxuriosi sequantur uxorem  
suam. quare uult eam absque pelle

honeste conuersionis. Et cum homo non ue-  
lit uxorem suam meretricem esse. quare uult  
simile esse meretrici et in hinc meretricio.  
De hinc hitu legitur p[er] vii. Et ecce occurrit  
ei mulier hitu meretricio p[re]parata ad ca-  
piendas animas. Cum ex h[uius] uerbo constet aliq[ui]d  
ornatum meretricium esse non uideo quod sit meri-  
tricis ornatus nisi croceus sit et filia. Exe. xvi.  
habens fiduciam in pulchritudine tua formi-  
cata est ad omne caput me edificasti signum  
p[ro]stitutionis tue. Solent canpoues in do-  
mibus suis ex diuisis partibus circulos pone-  
re quoniam diuisi sunt circa domum ut transeun-  
tes per quancumque uiam sciunt uinum ibi esse  
uenale. Sic fatue mulieres signa uenality-  
tis ponunt in capite et in pedibus et in brachi-  
is. et tunc dicunt se castas esse et castitatem ama-  
re. Volentes quod magis credatur uni testi  
assueti mendacis. quia multis testibus qui  
mentiri non uoluerunt. Testis assuetus menda-  
cus est lingua eorum. testes qui mentiri  
nesciunt sunt membra que impudiciam  
ostenderunt. Ideo loquendum nobis et ut  
uestri simul aut uestrendum ut loquimur  
quid aliud pollicemur. et aliud ostendimus.  
Lingua p[ro]sonat castitatem et totum corpus  
p[ro]uehit impudiciam. debet mulier uiro  
suo esse adiutorium salutis. Vn[de] gen. ii.  
Non est bonum hominem esse solum faciamus  
ei adiutorium. Sicut et uir debet uxorem  
suam uiuare ut possit saluari et tunc mul-  
eres frequenter p[ro]ne sunt ad nimium amo-  
rem pulchritudinis et ad gloriam ornatus.  
Vir debet eam uiuare in hac parte et

cohibere ab inhonesto ornatu. P[ro]uocat ista  
mulierum ad gloriam et ad laudem in sinuatur.  
M. xxv. in parabolis de decem uirginibus quoniam  
quinq[ue] que laudes quesierunt celestem ia-  
nuam clausam inuenerunt. Sicut autem uiri p[ro]-  
ni sunt ad nimium amorem diuiciarum quia  
hinc p[ro]uide famulus suis. uxores debe-  
rent eos uiuare in hac parte et cohibere eos  
a cupiditatibus suis et dicere se dementos esse  
paruo uictu et humili uestitu. et ipsi cessa-  
rent ab usuris et aliis generibus cupidita-  
tum. Sed hodie remedium uersum est in ue-  
nium. Uxores enim impellunt uiros ad in-  
fernum dando eis occasionem male acqui-  
rendi dum superfluas expensas ab eis req[ui]-  
runt. Viri et impellunt uxores ad infer-  
num dum eas faciunt sentire usuris suis  
et dum non p[ro]mittunt eas facere bonum quod  
ipse facere potuerunt. Vn[de] hodie quantum  
ad multas personas societatis diuitalis est  
quod complexus spinarum que simul in ignem  
mirtuntur quod separari non possunt. Sit enim  
uelut complexus aliquorum sese mutuo sub-  
mergentium. mulieres pulchritudinem  
suam p[ro] uicos uel in ecclesia ostendentes  
sunt incendiario sacrorum locorum. Quilibet  
enim fidelis repletum est opera spiritus sancti in  
baptismo dicant sicut dicit oratio super uos  
et ad cor. uir. Templum dei sanctum est quod estis  
uos. Ipse et sunt hominide frater suorum et dei  
filiorum. Ipse et sunt uenatrices diuinitatis. Veni-  
tur enim filios dei et ad mortem et uirtutem diu-  
inis tamquam esca ad capiendos uiros sicut et  
carnis et aliis animabus exornatis uultures

solent capi. Vritur et eis tamquam laqueis. Vnde  
 ecci vii. Invenit amariorem mortem mulierem  
 que laqueus venatorum. Legi quoque b. b. cum  
 quedam soror eius cum ornatu superbo venisset  
 ad albiam in qua ipse erat noluit venire  
 ad eam asserens eam recte dixit que confusa  
 et spumata mandavit ei ut non despiceret ani-  
 mam eius et si tamen despicebat parata erat  
 in omnibus facere voluntatem eius. Quo audito  
 vir se gaudens venit ad eam precipiens ei  
 ut illum superbum ornatum de cetero non portaret  
 que illi acquiescens ita mutata est. ut homi-  
 nes mutationem eius mirarentur. Vritur etiam  
 dicitur ipsis tamquam gladio ad occidendum filios  
 suos. et si dicant aliqui se non habere mala inten-  
 tionem. Sedemul quoque nec gladius mala inten-  
 tionem habet quam illo aliquis occidit. sed eo utent  
 habet ibi mala intentionem. Sic dicitur qui uti-  
 tur mulieribus huius ornatis tamquam gladio habet  
 intentionem mala. et licet et nullus habet ibi  
 malam intentionem. nichominus mortui est  
 qui occisus est. et secundum leges qui occasionem  
 dampni dat dampnum dedisse videtur. Dicitur etiam  
 exo. xxi. Si quis aperuerit cisternam et foderit  
 et non operuerit eam. ceciderunt bos in eam. reddet  
 sicut cisternae pecuniam iumentorum. Cisterna  
 est que habet aquas ad remedium sitis. In cau-  
 tis tamen potest esse occasio precipitii. Vxor etiam  
 alicuius que remedium viro suo est fornicatio-  
 nis. Alii vero potest esse occasio mortis. sic et  
 vocat salomon uxorem peritiam. ubi sic legitur.  
 Aquam de cisterna tua bibe. Cisterna aperitur  
 quando mulier ornatur. In eam vero non operam  
 bos vel asinus cadit. quando occasione pulchri-

tudinis. quam mulier incaute ostendit ali-  
 quis perit et in hoc casu incaute deferendo  
 ignem domum aliquam incendat. tunc tenebi-  
 tur ad emendandam. Quo ergo innocens erit  
 que pulchritudinem suam incaute ostenden-  
 do domos spirituales exurit. Quedam sunt que  
 ita se ornant quod erubescunt non deferre or-  
 natum quos ferre consueverunt vel quos alie  
 mulieres deferunt. vel quod timent ab hominibus  
 derideri si ornatum tales dimiserint. et quam  
 verecundia ista nocet multum ecclesie. ideo de vere-  
 cundia hic tractabimus. Et quod verecundia mala  
 est. quedam bona. iuxta illud ecci. iiii. Est confu-  
 sio adducens peccatum et confusio adducens glo-  
 riam. Primo tractabimus de bona erubescen-  
 tia. Secundo de mala. Tertio tangemus de viri-  
 tibus eos qui bene faciunt. **De erubescencia**  
**bona quedam frenum sit quod quod regitur in via paradisi.**